
B. O. del E.-Núm. 181 31 julio .1967 

111. Otras disposiciones 

MINISTERIO DE JUSTICIA 

DECRETO 1791)/ 1967, de 13 de julio, por el que se 
concede la nacionalidad española por Carta de Na­
turaleza al súbdito marroquí don Marzok Ben Me­
saud Urriagli (llamado también Carlos Herrera Ca.. 
brera). 

Visto el expediente incoado en este Centro, a instancia de 
don Marzok Ben Mesaud Urriagli (llamado también Clj,rlos He­
rrera Cabrera) , en solicitud de que le sea concedida la nacio­
nalidad espafiola por Carta de Naturaleza. lo dispuesto en el 
artículo diecinueve del Código Civil y cumplidos los trámites 
y requisitos establecidos, a propuesta del Ministro de Justicia 
y previa la deliberación del Consejo de Ministros en su reunión 
del día veintitrés de junio de mil novevientos sesenta. y siete, 

DISPONGO : 

Artículo primero.-Se concede la nacionalidad espafiola al 
súbdito marroquí don Marzok Ben Mesaurl Urriagli (llamado 
también Carlos Herrera Cabrera), hijo a<loptivo de don José 
Herrera Cabrera, nacido en Villa Sanjurjo, Alhucema.s, Marrue­
cos. el veintiuno de enero de mil novecientos veintiuno. 

Articulo segundo.-La expresada concesión no produci;rá 
efectos legales hasta que el interesado preste juramento y fi­
delidad al Jefe del Estado y de obediencia a las leyes espafiolas, 
con renuncia a su anterior nacionalidad, y se inscriba como 
súbdito espafiol en el Registro Civil correspondiente, con las for­
malidades legales y dentro del plazo de ciento ochenta días 
siguientes a la notificación de la concesión, conforme establece 
el artículo doscientos veinticuatro del Reglamento para la apli­
cación de la Ley del Registro Civil, pasados los cuales se enten­
derá caducada la concesión. 

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid 
a trece de julio de mil novecientos sesenb y siete. 

FRANCISCO FRANCO 
El Ministro de Justicia, 

ANTONIO MARIA ORIOL Y URQUIJO 

RESOLUCION de la Dirección G eneral de los Re· 
gistros y del Notariado por la que se hace pública la 
relación de concesiones de nacionalidad española 
por residencia otorgadas por el señor Ministro de 
Justicia durante el primer semestre de 1967. 

Nombre y apellidos Nacionalldad 
anterior 

D. Manuel Gon<;alves de Castro. Portuguesa ...... 
D. Julio Alberto Martínez Pérez 

Canto .. .... ...... .... .... ..... .. ... Chilena ........ .. .. 
D. Rafael Schulze González ... Alemana 
,D. Juan Dondi Gorriz ........... . Italiana ........ .. 
D. M a j e r Feldsztain Tenen-

baum ........... .... ............... Polaca .... ........ .. 
D. Roberto Kaufmann ........... Apátrida ........ .. 
D. Die g o Manuel Betancour t 

Alvarez ...................... ..... Cubana ........... . 
D. Guillermo Orlando Domín· 

guez Amenedo ............... Argentina ...... .. 
D.' Cecilia María E:eller Lejeune Alemana .... ..... .. 
D.- Eva Leitman Bohrer ........ Húngara ........ .. 
D. Román Lewkowycz Kisil .... Rusa .. ..... ...... .. 
D. Alfonso Orlando AlasagasLL Italiana ... ....... . 
D. Julio Abel Pacheco Tapia ... Peruana .......... . 
D. Jesús Ricardo José Paredes 

López ............ ... ............... Argentina ...... .. 
D. Ladislao Schiller Kosztelnik Húngara .... .... .. 
D. Joaquín Francisco S o a r es 

Dos Santos ............ ......... Portuguesa 
D. Alfredo Sosa ..................... Uruguaya ....... .. 
D. Manuel Soares Ferreira ...... Portuguesa .... . 

Fecha de la 
concesión 

2-1-1967 

2-1-1967 
2-1-1967 
9-2-1967 

9--2-1967 
9-2-1967 

14-2-1967 

14-2-1967 
14-2-1967 
14-2-1967 
14-2-1967 
14-2-1967 
14-2-1967 

14-2-1967 
14-2-1967 

14-2-1967 
14-2-1967 
14-2-1967 

Nombre y apellidos 

D. Enrique Gómez Iglesias ... .. 
D. Dusko Jelavic Vukosav .... .. 
D. José Pereira Gerónimo 
D. Domingo Sanfilippo Ferran-

te .................................. . 
D. Juan Soares Ferreira 
D. Juan Diéter Stein Handel ... 
D. Juan Maria Szumlakowskl 

Hebdzynski ................ .... . 
D. - María Luisa Puchi Esdale. 
D. Antonio Bernardino Ramilo 

Fernández .... ........ ......... . 
D. José Luis Tchey Jiménez .. 
D. Manuel Tchey Jiménez 
D. Emilio Cipolat Zamatlo 
D.- Blanca María de los Angeles 

Coterillo !.egina ..... ..... .. .. . 
D. Daly Fitzgerad Fergus ..... . 
D. Rolf Jurkeit Ransauer 
D. Francisco Miranda Raposo. 
D. Aron Salomón Schorr Fraen-

kel ................... ........ ...... . 
D. Manuel Pérez González ..... . 
D. Francisco Arencibia Llanes. 
D. Silvino Alves Oliveira .... .. 
D. Carmelo Arena Vallejo .... .. 
D. Francisco Barbosa Da Silva. 
D. Attila Darvas Toth ......... .. 
D. Jerrit Van Dieppen Metter .. . 
D. Francisco Javier Dorado Pa-

piol ............................ .. .. 
D.- Eugenia Podcoursky Zeidler 
D. Antonio de Arnedo Rodr¡-

guez .............. .... ... ......... .. 
D. Antonio Da Silva .......... .... . 
D. Mario Da Silva Rocha 
D. Ana María Durrity Meaca. 
D. Juan Gon<;alves de Oliveira. 
D. Adelino Marqués Machado. 
D. Cirilo Popovici Podascu ...... 
D. José Horacio Fernández 

González ....................... . 
D. Muhammad Juma Muham.-

mad ... ........................... .. 
D. Abilio Guimaraes Taborda .. . 
D. Isidro Oswaldo Vargas Hi-

dalgo ............................. . 
D. Adel Faleh Yusu! Omkbel ... 
D. Benedicto Alfiero Marfell 
D. Fernando Dos Santos Lou-

sada ............. .......... ...... .. 
D. Antonio Estébez Martinez .. . 
D.- María Josefa González 

GTau .................. .. ........ .. 
D. Isaac Nauffal Joreinge 
D. Emilio Svoboda Giménez 
D. Gaetano Tagliavia D'Acquis-

to .................................. .. 
D.- Natividad Vahl Unamunzaga 
D. Miguel Cambón Sánchez ... 
D. Alberto Gaspar Duarte Silva 
D. Manuel Estévez Estévez .... . 
D. Andrés Kelety Jermann 
D. Eduardo Ogg Christmann ... 
D. Arne Rolland Jervrud 
D. Armando Seville Llinas ...... 
D. Miguel Abdallach GeraYJe 

(Abdola) ...................... .. 
D. Francisco José Berchl Gar· 

cía ................................. . 
D. Armando Eugenio Castilla 

Prieto .. ............. ............. .. 
D. Esteban Darvas Memeth .. . 
D. Isa Musa Hamad Naser .... .. 
D. Enrique Francisco Oswald· 

Ventus Irastorza .......... .. 

Naclonalldad 
anterior 

Portuguesa .. .. .. 
Apátrida 
Portuguesa ...... 

Italiana 
Portuguesa .... .. 
Alemana ......... . 

Apátrida 
Chilena ......... _ .. 

Argentina 
China ............. . . 
China .............. . 
Italiana .......... . 

Cubana .......... .. 
Británica ........ . 
Alemana ......... . 
Portuguesa .... .. 

Polaca ............ . 
Cubana .......... .. 
Cubana ..... ...... . 
Portuguesa .••.•. 
Italiana .......... . 
Portuguesa .••. _. 
Húngara 
Holandesa ....... . 

Cubana .......... .. 
Rusa .............. .. 

portuguesa ...••. 
Portuguesa ...... 
portuguesa ..•.•. 
Francesa 
portuguesa ...... 
Portuguesa ..••. 
Rumana .......... . 

Mejicana ........ . 

Jordana ......... .. 
portuguesa .... .. 

EE. UU . ........ . 
Jordana .. ........ . 
Italiana .......... . 

portuguesa 
portuguesa ...... 

Portuguesa ....•. 
Libanesa 
Alemana ....... .. 

Italiana ......... ~ 
Alemana ........ .. 
Francesa ........ .. 
portuguesa .•.•••. 
Portuguesa ..... .. 
Húngara ....... .. 
Holandesa ...... .. 
Sueca .............. . 
Francesa ......... . 

Libanesa .......... . 

Cubana .......... . 

Uruguaya ....... . 
Húngara ......... . 
Jordana 

EE. UU .......... .. 

· 10825 

Fecha de la 
concesión 

2-3-1967 
2--3-1967 
2-3-1967 

2-3-1967 
2-3-1967 
2-3-1967 

2--3-1967 
14-3-1967 

14-3-1967 
14-3-1967 
14-3-1967 
15-3-1967 

15-3-1967 
15-3-1967 
15-3-1967 
15-3-1967 

15-3-1967 
30-3-1967 

7-4-1967 
13-4-1967 
13-4-1967 
13-4-1967 
13-4-1967 
13-4-1967 

13-4-1967 
13-4-1967 

5-4-1967 
5-4-1967 
5-4-1967 
5-4-1967 
5-4-1967 
6-4-1967 
5-4-1967 

25-4-1967 

26-4-1967 
27-4-1967 

27-4-1967 
27-4-1967 
10-5-1967 

10-5-196'7 
10-5-1907 

10-5-1967 
10-5-1967 
10-1>-196'1 

10-5-1967 
10-1>-1967 
17-5--1967 
17-5-1967 
17-5-1967 
17-5-1967 
17-5-1967 
17-5-1967 
17-5-1967 

1-6-1967 

1-6-1967 

1-6-1967 
1-6-1967 
1-6-1967 

1-6-1967 


